

MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2200 :: Quarta, 24 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 6

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1907001/2021

PREGÃO DE PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 012/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: M. B. DE SOUSA NETO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.014.706/0001-75, RUA MANECO REGO, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, representada por seu Administrador Sr. Manoel Belmiro de Sousa Neto, portador da carteira de identidade nº 046758392012-7 SSP/MA e CPF nº 508.545.003-59, para comparecer na Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA, ou mediante correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio eletrônico, para que seja assinada e devolvida no prazo de até 05 (cinco) dias, a contar da data de seu recebimento a Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Município de Poção de Pedras (MA), 23 de novembro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021-GPM

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021 DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1907001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1907001/2021. Município de Poção de Pedras, Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: **M. B. DE SOUSA NETO**, inscrita no CNPJ: **01.014.706/0001-75**. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da Administração Municipal. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 012/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de novembro de 2021. **SIGNATÁRIOS:** José Vanckles Alves Rodrigues - Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos; como Gerenciador e o Sr. Manoel Belmiro de Sousa Neto pela empresa **M. B. DE SOUSA NETO** como detentora do Registro de Preços.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c51876feff2d61de830b8a830f84822051d0cb03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



FORNECEDOR (M. B. DE SOUSA NETO, CNPJ Nº 01.014.706/0001-75, RUA MANECO REGO, Cep nº 65.725-000, Pedreiras/MA, graficamearim@gmail.com, Manoel Belmiro de Sousa Neto)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADESIVO MICROPERFURADO, Especificação: Vinil Perfurado; frontal de PVC personalizado para Impressão Digital; adesivo acrílico permanente; liner de papel siliconado em uma das faces; durabilidade de 2 anos; inclui aplicação.	M2	100	60,00	6.000,00
2	ATA DE RESULTADOS FINAIS. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	BLC	2000	11,40	22.800,00
3	ATESTADO DE NASCIDO VIVO. Especificação: FORM. 18 PAPEL AP	BLC	500	11,60	5.800,00
4	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	BLC	200	11,85	2.370,00
5	BANNER 1000 cm, Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 100cm, LARGURA: 70cm.	UND	100	40,20	4.020,00
6	BANNER 30, Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 3m, LARGURA: 1m.	UND	50	130,30	6.515,00
7	BLOCO- TURBECULOSE, Especificação: FORMATO 08, AP 75 POLICROMIA 4x1	BLC	150	13,87	2.080,50
8	BLOCO- BOLETIM DIÁRIO BCG, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	150	14,00	2100,00
9	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA HEPATITE B, Especificação: FORMATO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	150	14,00	2.100,00
10	BLOCO BOLETIM DIÁRIO CONTRA POLIMELITE, Especificação: FORMATO 08 Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	200	14,00	2.800,00
11	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DPT+HIB (TETRAVALENTE) Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	100	14,38	1.438,00
12	BLOCO BOLETIM DIÁRIO DUPLO ADULTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	400	13,20	5.280,00
13	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE VIRAL, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	400	13,20	5.280,00
14	BLOCO BOLETIM DIÁRIO TRÍPLICE DTP, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	300	13,50	4.050,00
15	BLOCO BOLETIM INDIVIDUAL, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	300	13,50	4.050,00
16	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÕES 50x3	BLC	300	13,50	4.050,00
17	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, Especificação: C/2 e 3 vias.	BLC	120	12,95	1.554,00
18	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, Especificação: C/2 vias	BLC	200	13,56	2.712,00
19	BLOCO DE CONTROLE DE MATERIAL, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0, 03 vias	BLC	300	10,00	3.000,00
20	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300	14,00	4.200,00
21	BLOCO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300	14,10	4.230,00
22	BLOCO DE FORMULÁRIO DE PROCESSO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	300	13,60	4.080,00
23	BLOCO DE GUIA P/ DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, Especificação: c/100	BLC	200	16,38	3.276,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c51876feff2d61de830b8a830f84822051d0cb03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	folhas.				
24	BLOCO DE PROCEDIMENTO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	300	12,58	3.774,00
25	BLOCO DE REQUERIMENTO, ESPECIFICAÇÃO: formato 08, Ap 75 policromia 4x0	BLC	300	12,57	3.771,00
26	BLOCO DE REQUISICÃO DE MATERIAL, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0, 03 vias	BLC	300	12,55	3.765,00
27	BLOCO FICHA D (ACS), Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	300	15,85	4.755,00
28	BLOCO FREQUÊNCIA DE ENTREGA DE PRODUÇÃO, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	200	15,85	3.170,00
29	BLOCO MENSAL DE DOSES APLICADAS, Especificação: FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x0	BLC	400	13,10	5.240,00
30	BLOCO PAPEL OFICIO TIMBRADO, Especificação: Formato 16, Ap 240 Policromia 4x4	BLC	200	12,59	2.518,00
31	BLOCO PLANILHA DE VACINAÇÃO DUPLA ADULTA, Especificação: FORMATO 08, Ap POLICROMIA 4x0	BLC	300	11,50	3.450,00
32	BLOCO PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS DIABÉTICOS, Especificação: 200FORMATO 08, Ap 75 POLICROMIA 4x1	BLC	300	12,00	3.600,00
33	BLOCO PROG. LEITE É A VIDA, Especificação: Relatório de avaliação, formato 08, Ap 75 policromia 4x1	BLC	200	17,30	3.460,00
34	BLOCO SAÍDA DE MEDICAMENTO DO PSF, Especificação: Formato 08, Ap policromia 4x1	BLC	250	12,60	3.150,00
35	BOLETIM DE ADMISSÃO. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	300	12,60	3.780,00
36	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL, Especificação: POLICROMIA 4x4 FORM. 16 Ap 180	BLC	300	16,48	4.944,00
37	BOLETIM DE PRODUÇÃO, Especificação: AMBULATORIAL PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	300	13,08	3.924,00
38	CAD. DO HIPERTENSO/DIABÉTICO, Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	300	12,60	3.780,00
39	CADERNO DE REGISTRO 1º CICLO ENS. FUNDAMENTAL.	UND	3000	8,80	26.400,00
40	CADERNO DE REGISTRO DO SCFV, Especificação: Com 28 páginas, capa policromia 4x4, Couchê 230	UND	400	7,30	2.920,00
41	CALENDÁRIO ESCOLAR, Especificação: 12 PÁG. POLICOR PAPEL COUCHÊ 120	UND	2400	9,40	22.560,00
42	CAPA DE CARNÊ (IPTU)	UND	2000	0,45	900,00
43	CAPA DE PROCESSO, Especificação: FORMATO 04, Ap 240-POLICROMIA 4x0, COM ORELHA	UND	3000	1,10	3.300,00
44	CAPAS DE PROCESSO PAPEL, Especificação: DUPLEX 300 COLORIDA 4x1	UND	7500	1,10	8.250,00
45	CARTÃO DE VACINAÇÃO P/ ADULTO, Especificação: FORMATO 32 Ap 240, POLICROMIA 4x4	UND	5000	0,45	2.250,00
46	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA. Especificação: POLICROMIA 4x4 FORM. 04 180	UND	4000	0,85	3.400,00
47	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO. Especificação: 32 PÁG. FORMATO 08 P. COUCHE 230 EM POLICROMIA.	UND	4000	8,40	33.600,00
48	CERTIFICADOS, ESPECIFICAÇÃO: FORMATO 08, AP 240 POLICROMIA 4x1	UND	500	1,50	750,00
49	CLINICA OBSTÉTRICA. ESPECIFICAÇÃO: AP 75 FORM. 08	BLC	500	16,40	8.200,00
50	CONVITE, ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL CARTÃO, 14cmx12cm	UND	200	5,00	1.000,00
51	CRACHÁ, Especificação: Não desbotam - Resistentes a sol, água, impactos e torções	UND	800	12,20	9.760,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c51876feff2d61de830b8a830f84822051d0cb03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Dimensões: 54 mm x 86mm x 0,76mm				
52	DECLARAÇÃO DE ALUNO, Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	BLC	300	16,45	4.935,00
53	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º A 4º SÉRIE, Especificação: 22 PÁG. CAPA POLICROMIA 4x4 P. COUCHÊ 230	UND	4200	8,40	35.280,00
54	DIÁRIO DE CLASSE DE 5º A 8º SÉRIE, ESPECIFICAÇÃO: 28 PÁG. CAPA POLICROMIA 4x4 P. CHOUCHÊ 230	UND	5200	8,40	43.680,00
55	ENVELOPE PERSONALIZADO, Especificação: Tipo Polocromia, 23x16,5	UND	200	1,25	250,00
56	ENVELOPE TIMBRADO OFICO, ESPECIFICAÇÃO: TIPO CARTA COLORIDO.	UND	5000	0,60	3.000,00
57	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA, ESPECIFICAÇÃO: 4X4 TAM. 26X36	UND	3700	0,85	3.145,00
58	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	500	12,60	6.300,00
59	EVOLUÇÃO MÉDICA, ESPECIFICAÇÃO: AP 75 FORM. 08	BLC	500	12,58	6.290,00
60	FAD. 01 PAPEL, Especificação: AP 75 POLICROMIA FORM. 09	BLC	300	12,05	3.615,00
61	FAD 03 PAPEL, Especificação: AP 75 POLICROMIA FORM. 32	BLC	300	12,05	3.615,00
62	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE, Especificação: POLICROMIA 4x1 PAPEL 75 FORM.08.	BLC	300	14,10	4.230,00
63	FICHA DE CADASTRO DE FUNCIONÁRIO, Especificação: Formato 08, Ap 180, policromia 4x1	BLC	500	13,65	6.825,00
64	FICHA DE CADASTRO, Especificação: Da família, formado -8-75 g poligromia	UND	1000	0,20	200,00
65	FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL PAPEL AP, Especificação: 75 form. 1x1	BLC	400	17,15	6.860,00
66	FICHA DE PLANEJAMENTO MENSAL	BLC	200	16,10	3.220,00
67	FICHA DE VISITA, Especificação: Domiciliar formato 8 75 gr em policromia	BLC	200	8,10	1.620,00
68	FICHA GERAL POLICROMIA, Especificação: 4x4 PAPEL 75 FORM. 08.	BLC	2200	8,50	18.700,00
69	FAIXA DE REGISTRO DE VACINA	BLC	500	9,05	4.525,00
70	FOLDER 120GR, Especificação: Formato fechado 21 x 10cm; Papel Couchét fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras.	UND	10500	0,50	5.250,00
71	FOLDER 150GR, Especificação: Formato aberto A3 fechado 21x10cm; papel Couchét fosco 150 gr; Impressão 4/4 cores; aplicação de verniz frente e verso; Acabamento: 3 vincos e dobras	UND	10500	0,60	6.300,00
72	FOLDER, Especificação: FORMATO 06, PAPEL CC 170, POLICROMIA 4x4	UND	2000	0,70	1.400,00
73	FORDERS FORMATO 08 POLICROMIA, Especificação: 4x4 PAPEL COUCHÊ 115.	UND	500	0,90	450,00
74	FORMULÁRIO DE REGISTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, Especificação: Formato 08, Ap 180, Policromia 4x1	BLC	100	8,50	850,00
75	FORMULÁRIO PARA CADASTRO, Especificação: De famílias com crianças e adolescentes em situação de trabalho infantil.	BLC	200	16,38	3.276,00
76	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AIH. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	300	12,58	3.774,00
77	PANFLETO POLICROMIA 4x4, Especificação: Formato 16, Papel Couchê 120	UND	2500	3,00	7.500,00
78	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA, Especificação: 4x1 AP FORM. 08	BLC	3800	10,10	38.380,00
79	PASTA POLICROMIA 4x1, Especificação: Formato 4, papel Triplex 300, com bolsa e orelha	UND	1000	1,74	1.740,00
80	PRESCRIÇÃO MÉDICA. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	400	12,48	4.992,00
81	RECEITUÁRIO POLICROMIA, Especialização:	BLC	2000	7,50	15.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c51876feff2d61de830b8a830f84822051d0cb03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	4x1 PAPEL 75 FORM 16				
82	RECEITUÁRIO PM A4. Especificação: PAPEL 75 FORM. 08	BLC	200	12,40	2.480,00
83	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO, Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	BLC	500	12,48	6.240,00
84	REQUISIÇÃO DE EXAMES POLICROMIA, Especificação: 4x1 PAPEL 75 FORM. 16	BLC	300	12,20	3.660,00
85	REQUISIÇÃO DE ULTRASONOGRAFIA. Especificação: AP 75 FORM. 08	BLC	200	12,55	2.510,00
86	RESUMO DE PONTO, Especificação: Formato 08, Ap 75 policromia 4x0	UND	200	12,65	2.530,00
87	TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	BLC	100	12,50	1.250,00
	VALOR TOTAL				R\$ 548.028,50

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PE/FMAS/023.1/2021**TERMO DE CONTRATO Nº PE/FMAS/023.1/2021****ORIGEM: Processo administrativo nº 1507001/2021.****MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 023/2021**

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social.

CNPJ Nº 17.658.963/0001-80

CONTRATADO: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 42.034.494/0001-75

OBJETO: aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0602 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO -08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO - 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA - 0105 - Proteção Social Básica do FNAS

ATIVIDADE - 2.086 - Manutenção das atividades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS.

ELEMENTO DA DESPESA - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 0129000000 - Transferências do FNAS

VALOR R\$ 21.560,00 (vinte e um mil, quinhentos e sessenta reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/Secretaria Municipal de Assistência Social, Sra. Marly de Oliveira Holanda como Contratante e pela empresa SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, representada pela Sra. Silvana Virgem Gusmão Pereira como Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PE/FMAS/023.2/2021**TERMO DE CONTRATO Nº PE/FMAS/023.2/2021****ORIGEM: Processo administrativo nº 1507001/2021.****DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c51876feff2d61de830b8a830f84822051d0cb03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 023/2021

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social.

CNPJ Nº 17.658.963/0001-80

CONTRATADO: L. DA CRUZ NOGUEIRA

CNPJ Nº 06.279.810/0001-05

OBJETO: aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0602 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO -08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO - 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA - 0105 - Proteção Social Básica do FNAS

ATIVIDADE - 2.086 - Manutenção das atividades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS.

ELEMENTO DA DESPESA - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 0129000000 - Transferências do FNAS

VALOR R\$ 4.262,00 (quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/Secretaria Municipal de Assistência Social, Sra. Marly de Oliveira Holanda como Contratante e pela empresa L. DA CRUZ NOGUEIRA, representada pela Sra. Lourdimar Da Cruz Nogueira

como Contratada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c51876feff2d61de830b8a830f84822051d0cb03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

